
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
 
 
 
 
 

Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: ESITO AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ VOLONTARIA, AI SENSI DELL’ART. 30 

DEL D.LGS. N. 165/2001, PER TITOLI E COLLOQUIO, RISERVATO A 
PERSONALE NELLA QUALIFICA DI DIRIGENTE MEDICO CON RAPPORTO DI 
LAVORO A TEMPO INDETERMINATO, IN SERVIZIO PRESSO AZIENDE O ENTI 
DEL SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE, PER LA COPERTURA A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE MEDICO, 
DISCIPLINA DELL’AREA MEDICA E DELLE SPECIALITÀ MEDICHE, DA 
ASSEGNARE AL DIPARTIMENTO CURE PRIMARIE E PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI 

 
 

 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.  Alessandro Cominelli 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Silvana Cirincione 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa  Carolina Maffezzoni 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Braglia Paola 
 

 
 

 

DECRETO n. 562 del 04/12/2020



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Richiamati: 
− il decreto n. 453 del 01.10.2020, ad oggetto: “Indizione avviso pubblico di mobilità 

volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, per titoli e colloquio, riservato a 
personale nella qualifica di Dirigente Medico con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, 
in servizio presso aziende o enti del Servizio Sanitario Nazionale, per la copertura a tempo 
pieno e indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Medico, disciplina dell’Area Medica e delle 
Specialità Mediche, da assegnare al Dipartimento Cure Primarie”; 

− il decreto n. 532 del 12.11.2020, ad oggetto: “Avviso pubblico di mobilità volontaria, ai 
sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, per titoli e colloquio, riservato a personale nella 
qualifica di Dirigente Medico con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, in servizio 
presso aziende o enti del Servizio Sanitario Nazionale, per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Medico, disciplina dell’Area Medica e delle 
Specialità Mediche, da assegnare al Dipartimento Cure Primarie– Nomina commissione 
esaminatrice e ammissione candidato”; 

 
Preso atto che entro i termini previsti per la scadenza del bando (ore 12:00 del 02.11.2020), è 
pervenuta la seguente domanda di partecipazione: 

Candidato Data di nascita Luogo di nascita 

ARAMINI LUCIO 02/09/1963 CASTELLEONE (CR) 
 
Rilevato che il candidato sopra indicato è risultato ammissibile, in quanto in possesso dei 
requisiti prescritti nel bando dell’Avviso de quo; 
 
Preso atto che:  
- il candidato è stato convocato per l’espletamento del colloquio in modalità telematica il 

giorno 20.11.2020, alle ore 9:30, nel rispetto della normativa vigente legata all’emergenza da 
Covid-19; 

- il bando relativo all’Avviso in oggetto prevedeva che i candidati venissero valutati 
relativamente ai titoli presentati (fino ad un punteggio massimo pari a 20 punti) e ad un 
colloquio, il cui superamento era subordinato al raggiungimento di una valutazione di 
sufficienza pari a 56 punti (fino ad un punteggio massimo di 80 punti); 
 

Considerato che, a seguito del lavoro svolto relativo alla valutazione dei titoli e del colloquio 
tecnico motivazionale del candidato, svolto in modalità telematica ai sensi della vigente 
normativa legata all’emergenza da Covid-19, come da verbale del 20.11.2020, conservato agli 
atti dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, la Commissione Esaminatrice ha ritenuto idoneo il 
sotto indicato candidato, attribuendo il seguente punteggio:  
 
- Dr. Aramini Lucio – valutazione complessiva pari a punti 86,880; 

 
Ritenuto pertanto di affidare al Dr. Lucio Aramini la copertura del posto a tempo pieno e 
indeterminato di Dirigente Medico, da assegnare al Dipartimento Cure Primarie; 
 
Visto l’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001; 
 
Richiamata la DGR n. XI/2672 del 16/12/2019 avente ad oggetto “Determinazioni in ordine alla 
gestione del servizio sociosanitario per l’esercizio 2020”; 
 
Precisato che la spesa relativa al presente provvedimento rientrerà nell’assegnazione delle 
risorse destinate al finanziamento di parte corrente del F.S.R. per l’esercizio 2020 e seguenti; 
 
Dato atto che la copertura dei posti in argomento viene effettuata nelle more della 
presentazione del Piano di Gestione delle Risorse Umane (P.G.R.U.) 2020, ritenendo la stessa 
indifferibile ed urgente; 
 
Vista l’attestazione dell’U.O.C. Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità 
contabile; 

 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

Vista l’attestazione della Dott.ssa Paola Braglia nella duplice veste di Responsabile del 
procedimento amministrativo e di Dirigente Responsabile dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
in ordine alla regolarità e alla legittimità del presente atto; 
  
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 

 
 

D E C R E T A 
 
 
1. di approvare, per le motivazioni in premessa esplicitate, il verbale relativo all’Avviso di 

mobilità in oggetto, redatto dalla Commissione Esaminatrice in data 20.11.2020, conservato 
in atti, e di ritenere idoneo il sotto indicato candidato, che ha conseguito il seguente 
punteggio:  
 
- Dr. Aramini Lucio – valutazione complessiva pari a punti 86,880; 

 
2. di affidare al Dr. Lucio Aramini, nato il 02/09/1963 a Castelleone (CR), la copertura del posto 

a tempo pieno e indeterminato di Dirigente Medico, da assegnare al Dipartimento Cure 
Primarie; 

 
3. di dare mandato alla U.O.C. Gestione Risorse Umane di predisporre, previa acquisizione 

della documentazione di rito, il contratto individuale di lavoro da sottoscrivere tra le parti, 
secondo quanto previsto dai vigenti CCNL, a decorrere dal giorno della presa di servizio 
effettiva; 

 
4. di dare atto che il costo derivante dall’adozione del presente decreto troverà la necessaria 

copertura nei Bilanci di competenza; 
 
5. di disporre, a cura dell’U.O.C. Affari Generali, Legali Istituzionali, la pubblicazione all’Albo 

on-line ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016. 
 

 
 

Firmato digitalmente 
Dott. Salvatore Mannino 

 


	Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino

